
COD. DESCRIPCIÓN

Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto

0 REMUNERACIONES 30,447,180.00 78,500,000.00 48,052,820.00 40,000,000.00 104,200,000.00 64,200,000.00 26,000,000.00 40,650,000.00 14,650,000.00 96,447,180.00 223,350,000.00 126,902,820.00

001 Remuneraciones básicas 6,000,000.00 37,500,000.00 31,500,000.00 0.00 28,000,000.00 28,000,000.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 6,000,000.00 68,500,000.00 62,500,000.00

00101 Sueldos para Cargos Fijos           0.00 37,500,000.00 37,500,000.00 0.00 28,000,000.00 28,000,000.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 68,500,000.00 68,500,000.00

00103 Servicios especiales 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00

00105 Suplencias 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00

002 Remuneraciones eventuales 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 6,200,000.00 6,200,000.00 0.00 1,650,000.00 1,650,000.00 0.00 12,850,000.00 12,850,000.00

00201 Tiempo Extraordinario              0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 6,200,000.00 6,200,000.00 0.00 1,650,000.00 1,650,000.00 0.00 12,850,000.00 12,850,000.00

003 Incentivos salariales 9,000,000.00 36,000,000.00 27,000,000.00 40,000,000.00 70,000,000.00 30,000,000.00 23,000,000.00 36,000,000.00 13,000,000.00 72,000,000.00 142,000,000.00 70,000,000.00

00301 Retribución por años servidos 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00

00302 Restricción al ejer. lib. de la prof. 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00 10,000,000.00 0.00 -10,000,000.00 14,000,000.00 0.00 -14,000,000.00 29,000,000.00 0.00 -29,000,000.00

00303 Décimo tercer mes   0.00 36,000,000.00 36,000,000.00 0.00 70,000,000.00 70,000,000.00 0.00 36,000,000.00 36,000,000.00 0.00 142,000,000.00 142,000,000.00

00304 Salario Escolar 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00 20,000,000.00 0.00 -20,000,000.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 25,000,000.00 0.00 -25,000,000.00

00399 Otros Incentivos Sal. 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 10,000,000.00 0.00 -10,000,000.00 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00 17,000,000.00 0.00 -17,000,000.00

004 Contrib. Pat. Al Des. y la S. Social 12,000,000.00 0.00 -12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 0.00 -12,000,000.00

00401 Cont. Pat. al S. de S.  de la CCSS 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00

00404 Contribución Pat. a FODESAF 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00

00405 Cont. Pat. al Banco Popular 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00

005 Contrib. Pat. al F. de P. y Cap. Lab. 3,447,180.00 0.00 -3,447,180.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00 6,447,180.00 0.00 -6,447,180.00

00505 Aporte Pat. a F. A. por Entes Priv. 3,447,180.00 0.00 -3,447,180.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00 6,447,180.00 0.00 -6,447,180.00

1 SERVICIOS 23,146,929.00 21,700,000.00 -1,446,929.00 22,637,699.00 3,200,000.00 -19,437,699.00 0.00 700,000.00 700,000.00 45,784,628.00 25,600,000.00 -20,184,628.00

101 Alquileres 4,700,000.00 0.00 -4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700,000.00 0.00 -4,700,000.00

10101 Alquiler de edificio, l. y  terrenos 4,700,000.00 0.00 -4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700,000.00 0.00 -4,700,000.00

102 Servicios básicos 15,000,000.00 9,000,000.00 -6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000,000.00 9,000,000.00 -6,000,000.00

10202 Servicio de energía eléctrica 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00

10204 Servicios de telecomunicaciones 15,000,000.00 0.00 -15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000,000.00 0.00 -15,000,000.00

103 Servicios comerciales y financieros 700,000.00 300,000.00 -400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 300,000.00 -400,000.00

10303 Impresión, encuadernación y o. 700,000.00 0.00 -700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 -700,000.00

10306 Comisiones y gastos por serv. fin. 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00

104 Servicios de gestión y apoyo 2,046,929.00 0.00 -2,046,929.00 5,945,777.00 1,000,000.00 -4,945,777.00 0.00 0.00 0.00 7,992,706.00 1,000,000.00 -6,992,706.00

10401 Servicios en ciencias de la salud 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 500,000.00 -700,000.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 500,000.00 -700,000.00

10404 Servicios en ciencias econ. y soc. 2,046,929.00 0.00 -2,046,929.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,046,929.00 0.00 -2,046,929.00

10406 Servicios generales 0.00 0.00 0.00 2,045,777.00 500,000.00 -1,545,777.00 0.00 0.00 0.00 2,045,777.00 500,000.00 -1,545,777.00

10499 Otros servicios de gestión y apoyo 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.00 -2,700,000.00 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.00 -2,700,000.00

105 Gastos de viaje y transporte 700,000.00 10,400,000.00 9,700,000.00 7,000,000.00 1,000,000.00 -6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 7,700,000.00 11,400,000.00 3,700,000.00

10501 Transporte dentro del país 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00
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10502 Viáticos dentro del país 700,000.00 10,400,000.00 9,700,000.00 3,000,000.00 1,000,000.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 3,700,000.00 11,400,000.00 7,700,000.00

107 Capacitación y protocolo 0.00 0.00 0.00 9,691,922.00 1,200,000.00 -8,491,922.00 0.00 700,000.00 700,000.00 9,691,922.00 1,900,000.00 -7,791,922.00

10701 Actividades de capacitación 0.00 0.00 0.00 9,691,922.00 1,200,000.00 -8,491,922.00 0.00 700,000.00 700,000.00 9,691,922.00 1,900,000.00 -7,791,922.00

199 Servicios diversos 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

19902 Intereses moratorios y multas 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,552,820.00 7,000,000.00 5,447,180.00 2,065,372.00 13,500,000.00 11,434,628.00 0.00 0.00 0.00 3,618,192.00 20,500,000.00 16,881,808.00

201 Productos químicos y conexos 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 999,236.11 500,000.00 -499,236.11 0.00 0.00 0.00 999,236.11 5,500,000.00 4,500,763.89

20101 Combustibles y lubricantes 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

20102 Productos famacéuticos y med. 0.00 0.00 0.00 999,236.11 0.00 -999,236.11 0.00 0.00 0.00 999,236.11 0.00 -999,236.11

20199 Otros prod. químicos y conexos 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00

202 Alimentos y prod. agropecuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00

20203 Alimentos y bebidas 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00

299 Útiles, materiales y sum. diversos 1,552,820.00 2,000,000.00 447,180.00 1,066,135.89 4,000,000.00 2,933,864.11 0.00 0.00 0.00 2,618,955.89 6,000,000.00 3,381,044.11

29902 Útiles y mat. Méd., hosp. y de inv. 1,552,820.00 0.00 -1,552,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,552,820.00 0.00 -1,552,820.00

29903 Productos de papel, cartón e imp. 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

29904 Textiles y vestuario 0.00 0.00 0.00 1,066,135.89 1,500,000.00 433,864.11 0.00 0.00 0.00 1,066,135.89 1,500,000.00 433,864.11

29905 Útiles y materiales de limpieza 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00

5 BIENES DURADEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 54,500,000.00 400,000.00 -54,100,000.00 46,500,000.00 0.00 -46,500,000.00 23,000,000.00 0.00 -23,000,000.00 124,000,000.00 400,000.00 -123,600,000.00

601 Transf. corrientes al sector público 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00

60106 Transf. Ctes. A inst. públicas finan. 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00

603 Prestaciones 54,500,000.00 0.00 -54,500,000.00 46,500,000.00 0.00 -46,500,000.00 23,000,000.00 0.00 -23,000,000.00 124,000,000.00 0.00 -124,000,000.00

60301 Prestaciones legales 37,500,000.00 0.00 -37,500,000.00 46,500,000.00 0.00 -46,500,000.00 13,000,000.00 0.00 -13,000,000.00 97,000,000.00 0.00 -97,000,000.00

60399 Otras prestaciones 17,000,000.00 0.00 -17,000,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.00 -10,000,000.00 27,000,000.00 0.00 -27,000,000.00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 CUENTAS ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 109,646,929.00 107,600,000.00 -2,046,929.00 111,203,071.00 120,900,000.00 9,696,929.00 49,000,000.00 41,350,000.00 -7,650,000.00 269,850,000.00 269,850,000.00 0.00

Nota: Aprobada por la Junta Directiva mediante el Acuerdo No. 3 tomado en la Sesión Ordinaria No. 26-2023, celebrada el 08 de noviembre del 2023.



Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto

1 GASTOS CORRIENTES 109,646,929.00 107,600,000.00 -2,046,929.00 111,203,071.00 120,900,000.00 9,696,929.00 49,000,000.00 41,350,000.00 -7,650,000.00 269,850,000.00 269,850,000.00 0.00

1.1 GASTOS DE CONSUMO 55,146,929.00 107,200,000.00 52,053,071.00 64,703,071.00 120,900,000.00 56,196,929.00 26,000,000.00 41,350,000.00 15,350,000.00 145,850,000.00 269,450,000.00 123,600,000.00

1.1.1 REMUNERACIONES 30,447,180.00 78,500,000.00 48,052,820.00 40,000,000.00 104,200,000.00 64,200,000.00 26,000,000.00 40,650,000.00 14,650,000.00 96,447,180.00 223,350,000.00 126,902,820.00

1.1.1.1 SUELDOS Y SALARIOS 15,000,000.00 78,500,000.00 63,500,000.00 40,000,000.00 104,200,000.00 64,200,000.00 23,000,000.00 40,650,000.00 17,650,000.00 78,000,000.00 223,350,000.00 145,350,000.00

1.1.1.1 Remuneraciones básicas 6,000,000.00 37,500,000.00 31,500,000.00 0.00 28,000,000.00 28,000,000.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 6,000,000.00 68,500,000.00 62,500,000.00

1.1.1.1 Sueldos para Cargos Fijos           0.00 37,500,000.00 37,500,000.00 0.00 28,000,000.00 28,000,000.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 68,500,000.00 68,500,000.00

1.1.1.1 Servicios Especiales 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00

1.1.1.1 Suplencias 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00

1.1.1.1 Remuneraciones eventuales 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 6,200,000.00 6,200,000.00 0.00 1,650,000.00 1,650,000.00 0.00 12,850,000.00 12,850,000.00

1.1.1.1 Tiempo Extraordinario              0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 6,200,000.00 6,200,000.00 0.00 1,650,000.00 1,650,000.00 0.00 12,850,000.00 12,850,000.00

1.1.1.1 Incentivos salariales 9,000,000.00 36,000,000.00 27,000,000.00 40,000,000.00 70,000,000.00 30,000,000.00 23,000,000.00 36,000,000.00 13,000,000.00 72,000,000.00 142,000,000.00 70,000,000.00

1.1.1.1 Retribución por años servidos 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00

1.1.1.1 Restricción al ejercio liberal de la profesión 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00 10,000,000.00 0.00 -10,000,000.00 14,000,000.00 0.00 -14,000,000.00 29,000,000.00 0.00 -29,000,000.00

1.1.1.1 Décimo tercer mes   0.00 36,000,000.00 36,000,000.00 0.00 70,000,000.00 70,000,000.00 0.00 36,000,000.00 36,000,000.00 0.00 142,000,000.00 142,000,000.00

1.1.1.1 Salario Escolar 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00 20,000,000.00 0.00 -20,000,000.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 25,000,000.00 0.00 -25,000,000.00

1.1.1.1 Otros incentivos salariales 2,000,000.00 0.00 -2,000,000.00 10,000,000.00 0.00 -10,000,000.00 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00 17,000,000.00 0.00 -17,000,000.00

1.1.1.2 CONTRIBUCIONES SALARIALES 15,447,180.00 0.00 -15,447,180.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00 18,447,180.00 0.00 -18,447,180.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al Desarrollo y la Seguridad Social 12,000,000.00 0.00 -12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 0.00 -12,000,000.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al Seg. de S.  de CCSS 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. a FODESAF 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al Banco Popular 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 -5,000,000.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al Fondo de P. y otros F. de Cap. 3,447,180.00 0.00 -3,447,180.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00 6,447,180.00 0.00 -6,447,180.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al S. de P. de la CCSS 3,447,180.00 0.00 -3,447,180.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00 6,447,180.00 0.00 -6,447,180.00

1.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 24,699,749.00 28,700,000.00 4,000,251.00 24,703,071.00 16,700,000.00 -8,003,071.00 0.00 700,000.00 700,000.00 49,402,820.00 46,100,000.00 -3,302,820.00

1.1.2 SERVICIOS 23,146,929.00 21,700,000.00 -1,446,929.00 22,637,699.00 3,200,000.00 -19,437,699.00 0.00 700,000.00 700,000.00 45,784,628.00 25,600,000.00 -20,184,628.00

1.1.2 Alquileres 4,700,000.00 0.00 -4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700,000.00 0.00 -4,700,000.00

1.1.2 Alquiler de edificios, locales y terrenos 4,700,000.00 0.00 -4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700,000.00 0.00 -4,700,000.00

1.1.2 Servicios básicos 15,000,000.00 9,000,000.00 -6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000,000.00 9,000,000.00 -6,000,000.00

1.1.2 Servicio de energía eléctrica 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00

1.1.2 Servicio de telecomunicaciones 15,000,000.00 0.00 -15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000,000.00 0.00 -15,000,000.00

1.1.2 Servicios comerciales y financieros 700,000.00 300,000.00 -400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 300,000.00 -400,000.00

1.1.2 Impresión, encuadernación y otros 700,000.00 0.00 -700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 -700,000.00

1.1.2 Comisiones y gastos por serv. Financ. 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00

1.1.2 Servicios de gestión y apoyo 2,046,929.00 0.00 -2,046,929.00 5,945,777.00 1,000,000.00 -4,945,777.00 0.00 0.00 0.00 7,992,706.00 1,000,000.00 -6,992,706.00

1.1.2 Servicios en ciencias de la salud 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 500,000.00 -700,000.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 500,000.00 -700,000.00
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1.1.2 Servicios en ciencias econ. y sociales 2,046,929.00 0.00 -2,046,929.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,046,929.00 0.00 -2,046,929.00

1.1.2 Servicios generales 0.00 0.00 0.00 2,045,777.00 500,000.00 -1,545,777.00 0.00 0.00 0.00 2,045,777.00 500,000.00 -1,545,777.00

1.1.2 Otros servicios de gestión y apoyo 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.00 -2,700,000.00 0.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.00 -2,700,000.00

1.1.2 Gastos de viaje y transporte 700,000.00 10,400,000.00 9,700,000.00 7,000,000.00 1,000,000.00 -6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 7,700,000.00 11,400,000.00 3,700,000.00

1.1.2 Transporte dentro del país 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 -4,000,000.00

1.1.2 Viáticos dentro del país 700,000.00 10,400,000.00 9,700,000.00 3,000,000.00 1,000,000.00 -2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 3,700,000.00 11,400,000.00 7,700,000.00

1.1.2 Capacitación y protocolo 0.00 0.00 0.00 9,691,922.00 1,200,000.00 -8,491,922.00 0.00 700,000.00 700,000.00 9,691,922.00 1,900,000.00 -7,791,922.00

1.1.2 Actividades de capacitación 0.00 0.00 0.00 9,691,922.00 1,200,000.00 -8,491,922.00 0.00 700,000.00 700,000.00 9,691,922.00 1,900,000.00 -7,791,922.00

1.1.2 Servicios diversos 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

1.1.2 Intereses moratorios y multas 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

1.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,552,820.00 7,000,000.00 5,447,180.00 2,065,372.00 13,500,000.00 11,434,628.00 0.00 0.00 0.00 3,618,192.00 20,500,000.00 16,881,808.00

1.1.2 Productos químicos y conexos 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 999,236.11 500,000.00 -499,236.11 0.00 0.00 0.00 999,236.11 5,500,000.00 4,500,763.89

1.1.2 Combustibles y lubricantes 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

1.1.2 Productos farmacéuticos y medic. 0.00 0.00 0.00 999,236.11 0.00 -999,236.11 0.00 0.00 0.00 999,236.11 0.00 -999,236.11

1.1.2 Otros productos químicos y conexos 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00

1.1.2 Alimentos y prod. agropecuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00

1.1.2 Alimentos y bebidas 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00

1.1.2 Útiles, materiales y suministros diversos 1,552,820.00 2,000,000.00 447,180.00 1,066,135.89 4,000,000.00 2,933,864.11 0.00 0.00 0.00 2,618,955.89 6,000,000.00 3,381,044.11

1.1.2 Útiles y materiales médico, hosp. y de inv. 1,552,820.00 0.00 -1,552,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,552,820.00 0.00 -1,552,820.00

1.1.2 Productos de papel, cartón e impresos 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

1.1.2 Textiles y vestuario 0.00 0.00 0.00 1,066,135.89 1,500,000.00 433,864.11 0.00 0.00 0.00 1,066,135.89 1,500,000.00 433,864.11

1.1.2 Útiles y materiales de limpieza 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00

1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 54,500,000.00 400,000.00 -54,100,000.00 46,500,000.00 0.00 -46,500,000.00 23,000,000.00 0.00 -23,000,000.00 124,000,000.00 400,000.00 -123,600,000.00

1.3.1 Transferencias corrientes al sector público 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00

1.3.1 Transf. Corrientes a inst. públicas financ. 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00

1.3.2 Transferencias corrientes al sector privado 54,500,000.00 0.00 -54,500,000.00 46,500,000.00 0.00 -46,500,000.00 23,000,000.00 0.00 -23,000,000.00 124,000,000.00 0.00 -124,000,000.00

1.3.2 Prestaciones legales 37,500,000.00 0.00 -37,500,000.00 46,500,000.00 0.00 -46,500,000.00 13,000,000.00 0.00 -13,000,000.00 97,000,000.00 0.00 -97,000,000.00

1.3.2 Otras prestaciones 17,000,000.00 0.00 -17,000,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 0.00 -10,000,000.00 27,000,000.00 0.00 -27,000,000.00

2 GASTOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 SUMAS SIN ASIGNACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 109,646,929.00 107,600,000.00 -2,046,929.00 111,203,071.00 120,900,000.00 9,696,929.00 49,000,000.00 41,350,000.00 -7,650,000.00 269,850,000.00 269,850,000.00 0.00

Nota: Aprobada por la Junta Directiva mediante el Acuerdo No. 3 tomado en la Sesión Ordinaria No. 26-2023, celebrada el 08 de noviembre del 2023.



Actividades Centrales
Atención Integral a 

Mujeres

Incidencia y Gestión 

de Política Pública

1. RECURSOS ORDINARIOS 109,646,929.00 111,203,071.00 49,000,000.00 269,850,000.00

Remuneraciones 30,447,180.00 40,000,000.00 26,000,000.00 96,447,180.00

Servicios 23,146,929.00 22,637,699.00 0.00 45,784,628.00

Materiales y Suministros 1,552,820.00 2,065,372.00 0.00 3,618,192.00

Bienes Duraderos 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferencias Corrientes 54,500,000.00 46,500,000.00 23,000,000.00 124,000,000.00

Transferencias de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00

Cuentas Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00

2. RECURSOS DE PERÍODOS ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.00

Bienes Duraderos 0.00 0.00 0.00

Transferencias de Capital 0.00 0.00 0.00

Cuentas Especiales 0.00 0.00 0.00

TOTAL DE ORIGEN DE RECURSOS 109,646,929.00 111,203,071.00 49,000,000.00 269,850,000.00

2. APLICACION DE RECURSOS:

A. GASTOS CORRIENTES 107,600,000.00 120,900,000.00 41,350,000.00 269,850,000.00

Remuneraciones 78,500,000.00 104,200,000.00 40,650,000.00 223,350,000.00

Servicios 21,700,000.00 3,200,000.00 700,000.00 25,600,000.00

Materiales y Suministros 7,000,000.00 13,500,000.00 0.00 20,500,000.00

Transferencias Corrientes 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00

B. GASTOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00

Bienes Duraderos 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferencias de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00

C. CUENTAS ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL APLICACIÓN DE RECURSOS 107,600,000.00 120,900,000.00 41,350,000.00 269,850,000.00

Nota : Aprobada por la Junta Directiva mediante el Acuerdo No. 3 tomado en la Sesión Ordinaria No. 26-2023, celebrada el 08 de noviembre del 2023.
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